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 Og 

Redaktørens side  
 
Så flot! 
Mange af jer gør meget ud af, at jeres indlæg er flot sat 
op og med farver og streger og understregninger osv. 
Det er helt sikkert med de allerbedste intentioner, at I 
bruger tid og enerigi på det. Men vi splitter stort set det 
hele ad igen, før det kommer i Låsbybladet. Vi skal ha-
ve det meste til at passe i de to spalter, som Låsbybla-
det i udgangspunktet opererer med. En gang i mellem 
gør vi en undtagelse eller to. Sommerfestprogrammet 
kommer ikke til sin ret ved at stå i to spalter. Her skal 
bruges hele sider. Vi har indrettet Låsbybladet efter det. 
De fire midtersider er fri for annoncer og derfor nemme 
at bruge på en lidt anden måde. 
Denne gang er de to sider brugt på billeder fra Låsby 
Svømmebad. Et kæmpeprojekt! 
Som man sagde, da jeg gik til møder på kurser og kon-
ferencer: Take home message er: ”Brug ikke din energi 
på at lave en flot opsætning af dit indlæg”. Har du sær-
lige ønsker, så giv os et praj eller send os et forslag. Så 
ser vi på det, og vi vil gøre meget for, at også du bliver
tilfreds med resultatet.  
 

 
Sker der noget?  
Ja, det må man sige. Der er masser af gang i Låsby for 
tiden. Nørregade, Nørregade, Langvad Bakker, Hoved-
gaden, Rønne Allé og Ved Dammnen/Grønnegade er 
blot nogle af adresserne, hvor der er gang i Låsby. 
Byggegrunde og byggeprojekter vælter nærmest op af 
jorden. Det er herligt. For ikke ret længe siden var der 
ikke en grund at købe i Låsby. Nu  - eller i allernærme-
ste fremtid - er der mange.  
Hvis du vil vide mere, kan du med fordel læse Claus 
Blochs artikel på side 9.  
Der sker også noget i den nordlige ende af Låsby. Her 
kæmper entreprenøren med vandmasserne. 
Låsby skal kloaksepareres, og det arbejder man hårdt 
på lige nu. Vejret er ikke med sådan et projekt. Masser 
af vand vælter ud af himlen og som en af projektets 
folk sagde ”.. ti minutter efter er det hernede”. Vi stod 
og kiggede ned i udgravningen. Det så ud til, han havde 
ret. 

Jeg vil gerne have tørvejr, og det er der nok også andre 
der vil. Men. 
Vejrudsigten siger noget helt andet. Regn og blæst.  
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Læs mere om Låsby håndbolds tilbud på: 
http://www.laasbyboldklub.dk/ 
 
Om Håndboldens Dag  
Håndboldens Dag er et initiativ under ’Bevæg dig 
for livet – Håndbold’ i samarbejde mellem Dansk 
Håndbold Forbund, DIF, DGI og med støtte fra 
Nordea-fonden og TrygFonden.  
 
Håndboldens Dag havde premiere den 5. januar 
2019 med 144 arrangementer og 11.600 deltagere 
på dagen. Hundredevis af dem fik øjnene op for 
håndbolden efter at have prøvet kræfter med 
Håndboldfitness, Five-a-side og andre gode hånd-
boldtilbud med motion i fokus. 
 

 
For yderligere information kontakt: 
Klubbens kontaktperson: Michael Hertz 
Telefonnummer: 22 75 71 21 
E-mailadresse: mhertz2013@gmail.com 
 

 
 
 

Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 

      
 
Jan Jensen 
 
Låsby Håndbold skød 2020 ind med festlig 
håndbolddag 
I Låsby Håndbold skød de bogstavelig talt det nye 
år ind – der var nemlig bolde i alle mulige former 
og farver i spil til Håndboldens Dag den 11. janu-
ar. Deltagerne prøvede kræfter med bl.a. Five-a-
side håndbold og forskellige håndboldlege, og 
klubben håber, at rigtig mange har fået lyst til at 
komme igen. 
 
Lørdag den 11. januar inviterede flere end 170 
håndboldklubber over hele landet til Håndboldens 
Dag. Låsby Håndbold var også repræsenteret og 
inviterede gæster i alle aldre indenfor på dagen. 
 
De mange fremmødte fik mulighed for at prøve 
kræfter med blandt andet lege relateret til hånd-
bold, Five-a-side håndbold og andre sjove hånd-
boldspil. Fokus på dagen var, at alle kunne være 
med, så derfor blev der spillet med bløde bolde, 
der ikke behøvede harpiks for at ligge godt i hån-
den. 
 
”Vi har haft en rigtig god dag, hvor hallen har 
summet af liv fra start til slut. Jeg håber, at alle der 
har været forbi har fået en god oplevelse og opda-
get, at håndbold er meget mere end klistret harpiks 
og hårde tacklinger og har fået lyst til at komme 
igen. Vi har et fantastisk fællesskab her i klubben, 
og der skal også lyde en stor tak til alle de frivilli-
ge, der har hjulpet med at gøre arrangementet til en 
succes,” fortæller Michael Hertz, formand i Låsby 
Håndbold. 
 
På den anden side af Håndboldens Dag står vi i 
Låsby håndbold klar til at tage imod alle dem, der 
måtte have fået mod på mere håndbold.  
Vi tilbyder håndboldtræning helt fra Foræl-
dre/Barn (Ca. 3 år) og op. De fleste hold træner 
tirsdage, og har man lyst til at prøve, dukker man 
bare op til træningen, som foregår i Låsby Hallen. 
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Låsby Boldklub 
Hovedbestyrelsen 
 

 
 
 
Fællesskab og frivillighed 
I løbet af februar er indbydelsen til frivilligfest
sendt ud til de, der har været frivillige i Låsby 
Boldklub i 2019.  
 
Skal du være blandt de inviterede i 2020? 
 
Ingen frivillige, ingen aktivitet - som i år, hvor 
fodboldskolen i Låsby desværre er aflyst, idet der 
ikke er fundet en fodboldskoleleder og trænerleder. 
På nuværende tidspunkt mangler vi mange frivilli-
ge til afdelingsudvalg og bestyrelsesposter. Et af-
delingsudvalg består af 3-5 personer. Det er natur-
ligt, at det giver færre opgaver pr. person, jo flere 
vi er til at løfte de frivillige opgaver.  Samtidig bli-
ver man som frivillig en del af et stort fællesskab
og får rigtig mange positive oplevelser, når man 
yder en frivillig indsats. Er bestyrelsesarbejde ikke 
lige dig, er der også mange andre opgaver i og 
omkring Låsby Boldklub, som du kan være en del 
af, fx en vagt i cafeteriaet nogle timer en lørdag el-
ler søndag. Giv gerne besked til en fra hovedbesty-
relsen, hvis du vil være med i det frivillige fælles-
skab. 
 
Generalforsamling i Låsby Boldklub med valg til 
forretningsudvalget afholdes søndag den 8. marts 
kl.10.00 i Låsby Hallens cafeteria. Alle er velkom-
ne til at komme og være med, vi får bl.a. fremlagt 
afdelingernes årsberetning og regnskabet for 2019 
bliver gennemgået. 
 
Vi har herunder listet, hvor vi har brug for nye 
kræfter. Dato for generalforsamling i de enkelte 
afdelinger meldes ud løbende via facebook. 

 

 

Forretningsudvalget: 2 ledige pladser i bestyrelsen. 
 
Håndbold: Alle nuværende udvalgsmedlemmer er 
på valg, men genopstiller. Nye medlemmer er na-
turligvis velkomne. 
 
Onsdagsklubben: Mangler 1 måske 2 personer til 
afdelingsudvalget. 
 
Fodbold: 5 ledige pladser i afdelingsudvalget. Af-
gående medlemmer laver overlevering af opgaver-
ne. 
 
Badminton/Bordtennis: Afdelingens aktuelle ud-
valg fungerer fint, men byder altid gerne nye an-
sigter velkomne. 
 
Anden Sport: Formanden modtager genvalg, men 
håber på et par stykker, som melder sig til at være 
med i afdelingsudvalget, der pt. kun består af for-
manden. 
 
Gymnastik: 5 pladser ledige i afdelingsudvalget. 
Afgående medlemmer laver overlevering af opga-
verne. 
Motion: Der er afholdt generalforsamling, og nyt 
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afdelingsudvalg er konstitueret. 
Halbestyrelsen: 1-2 ledige pladser i bestyrelsen 
samt personer, der ønsker at repræsentere Låsby
Boldklub på generalforsamlingen den 24. marts. 
OBS: Deltagelse på repræsentantskabsmødet kræ-
ver tilmelding jf. Låsby Hallens vedtægter. Fristen 
herfor var før Låsby Bladets udgivelse. I 2020 er 
der igen mulighed for at deltage. Medlemmer i 
Låsby Boldklub får en mail herom primo 2020. 
 
 
Låsby Boldklub 
 

    
 
Hans Arthur Hessellund 
 
I Låsby boldklub har vi snakket om overdragelse 
af motion til Låsby Hallen. Selvom Låsby bold-
klub og Låsby hallen er under samme tag, er det to 
forskellige ting. Låsby boldklub står for aktivite-
terne og Låsby hallen står for bygninger, inventar 
mm. Der er ligeledes to bestyrelser, der dog har til 
opgave at trække i samme retning. 
 
Da kommunen ikke kunne afsætte penge til ny hal 
i Låsby pga. skoler og andre institutioner, måtte 
man tænke andre løsninger. Her kom så løsningen 
med at lægge et dæk ind i den lille hal, som tænkes 
at kunne gøres for et overskueligt beløb. Det er en 
start således, at motion kan få mere plads. Hvis 
hallen skal kunne optage lån, skal de også have en 
indtægt. Herved kom forslaget om, at motion 
overgår til hallen således, at de på den måde kan 
skabe en indtægt. 
 
Der var i starten af oktober en stor dartturnering 
med ca. 350 deltager, der løb af stablen i Låsby 
hallen. Her var Låsby boldklub vært med varm
mad, kaffe/kage, snoller mm. Det var en anderle-
des travl weekend i cafeen. Her kunne man også 
se, at fritter og pølser var en eftertragtet spise 
blandt dartspillere på trods af, at Rikke ellers hav-
de lavet en formidabel gryderet til de kære dart-
spillere.    
 
Her har vi i hovedbestyrelsen haft megen snak 
frem og tilbage om fordele og ulemper ved at 

overdrage motion til hallen. Det er både økono-
misk og praktisk, det vil give udfordringer. Vi kom 
til sidst frem til, at for byens udvikling ville det 
være en god løsning på den lange bane. 
 
Vi har i Låsby boldklub generalforsamling søndag 
den 8. marts kl. 10, og her er alle meget velkomne. 
Det vil være dejligt med nogle nye ansigter i for-
eningen, hvor der skal vælges mindst 2 nye med-
lemmer til forretningsudvalget. 
 
Her skal også lige nævnes, at i fodbold- og gymna-
stikafdelingen skal der vælges 5 nye bestyrelses-
medlemmer ind i hver afdeling. Her vil det være 
dejligt med nye og friske kræfter, der ikke er træ-
nere eller instruktører. Her sender de selv besked 
ud om, hvornår de holder generalforsamling i hver 
deres afdeling, men ellers kan man henvende sig til 
formand Jane Møller Jensen vedr. gymnastik og 
formand Michael Werner vedr. fodbold. 
 

 
 
Der afholdes frivilligfest fredag den 17. april for 
dems der har ydet en frivillig indsats i Låsby bold-
klub. Alle får i den forbindelse en mail med invita-
tion tilsendt, så hold øje med din mail, hvis du har 
været frivillig i 2019. Har du været frivillig og ik-
ke modtaget en mail, så tag kontakt til Christina 
Hald eller Ellen Randrup Risvig. 
 
Der afholdes generalforsamling i Låsby Boldklub 
søndag den 8. marts kl. 10.00 i Låsby Hallens ca-
feteria. 
 
Dagsorden: 
1. Valg af dirigent 
2. Beretning fra hovedbestyrelse og afdelings- 
 udvalg 
3. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab 
4. Indkomne forslag 
5. Valg af bestyrelse 
6. Valg af kasserer 
7. Valg af revisor 
8. Overdragelse af motion til hallen 
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9. Eventuelt. 
 
Der er i år 2 hovedbestyrelsesmedlemmer på valg, 
som IKKE modtager genvalg. Indkomne forslag 
sendes senest d. 5 marts til undertegnede på mail:  
hanshessellund1974@gmail.com. 
 
 
Låsby Skole 
 

      
 
Santana Malling 
 
Jorden rundt på Låsby skole 
 
I uge 6 havde man muligheden for at komme, næ-
sten, hele Jorden rundt på Låsby skole. Der var 

åben uge, hvor der skulle ske læring på en anden 
og anderledes måde.  
 
De forskellige afdelinger havde fået et kontinent, 
som de skulle arbejde ud fra. Heri havde de enkel-
te klasser så valgt lande, som de ville dykke mere 
ned i.  
Hele ugen har børn, og voksne, arbejdet med et 
land. Man havde fokus på landets placering, flag, 
kunst, kultur og politik og ikke mindst landets hi-
storie. Alt dette skulle udmøntes i kreative ideer og 
sjove tiltag. Hele det store arbejde kulminerede i et 
stort åbent hus torsdag aften. Her havde forældre, 
bedsteforældre og søskende mulighed for at se det 
store arbejde, som alle havde lagt for dagen.  
 
I afd. A kunne man besøge USA og Sydamerika.  
Sydamerika imponerede med deres flotte infotav-
ler med en masse spændende oplysninger og bille-
der om landet. Derudover duftede køkkenet af 
sammenkogt ret med linser.  
 
I USA kunne man komme på flyvetur. 0.A havde 
lavet klassen om til et fly, og imens man fløj turen 
til USA, blev man underholdt af en video. Videoen 

 
  

 

Christen Christensen 
Låsby 

 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 



Låsbybladet, side 7 

 

handlede om flysikkerhed med Kaptajn Lopiss og 
hendes fantastiske hjælpere. Derudover kunne man 
se og høre om seværdigheder i USA. Turen var en 
stor succes med sikker landing, som endte i stort 
bifald fra de mange flypassagere.  
 
I resten af afdelingen kunne man blandt andet se et 
tegneserieværksted, besøge seje cowboys og indi-
anere og nyde et måltid dejligt mad i Dineren.  
Desværre skete der et strømsvigt, som gjorde, at 
store dele af afdelingen blev mørklagt. Det betød 
desværre også, at den store rodeotyr ikke kunne 
køre som planlagt. Mange troede, at det var den,
som havde taget strømmen, men rygtet siger, at det 
var en frituregryde. På trods af dette holdt alle be-
søgende humøret højt, og aktiviteterne blev gen-
nemført i skæret af mobiltelefoner.  
 
I afd. B kunne man besøge Europa og Afrika.  
I Europa kunne man komme på interrail til forskel-
lige lande. Der var mange spændende quizzer, flot-
te plancher og en masse lækre lokale specialiteter, 
som man kunne få lov til at smage. Man kunne og-
så få lov til at snuse til, hvordan tingene vil blive, 
når man fremover vil besøge England efter Brexit. 
Besøget skulle forgå med visum og afspærrings-
tape.  
 
I Afrika kunne man med det samme dufte den fan-
tastiske ret og kage, som var blevet lavet. Mange 
var meget begejstret for den krydrede ret og kage 
med æbler. En stor succes.  
 

 

 
 
I afd. C kunne man besøge Asien. 
Hele afdelingen var flot pyntet med kinesiske tegn 

og bedeflag. Her var blandt andet også en meget 
uhyggelig spøgelseslabyrint, som fik mange børn 
og voksne til at blive forskrækket. Til sidst kunne 
man afslutte besøget i afd. C med lækker wokmad 
i Mama Anettes restaurant, alt i mens man kunne 
se et flot danseshow fra Bollywood.  
 
Konklusionen må blive, at det har været en fanta-
stik uge. Overalt, hvor man er kommet, har der væ-
ret smil på børn og voksnes læber. Torsdag aften 
kunne man se mange kreative, sjove, skæve og 
fantastiske ting. Så en stor tak til alle, som har bi-
draget til ugen, som uden tvivl var en succes.  
 
Vi håber, at vi alle sammen ses næste år til en ny 
og spændende åben uge. 
 
 

Låsby Svømmebad  
 

               
 
Jesper Hald 
 
Generalforsamling 
Tirsdag den 4. februar blev den årlige 
generalforsamling for 2019 afholdt. 
Aftenens dirigent blev bestyrelsesmedlem Mikael 
Boye Enig. 
 
Med en ændring i vedtægterne omkring revisor, 
formandens beretning, kassererens gennemgang af 
regnskabet for 2019, valg af bestyrelses-
medlemmer, suppleanter og revisor kom vi godt 
igennem aftenens program. Under evt. fortalte 
Mikael lidt om vores fondssøgning, og hvor langt 
vi er i hele projektet. 
 
Formandens beretning sammenholdt med 
kassererens tørre tal viste endnu en gang, at 
svømmebadet er i en meget positiv udvikling. Med 
over 20.000 gæster igen i sæson 2019 og et 
overskud på 120.000 kr. har bestyrelsens valg om 
at udvikle Låsby Svømmebad vist sig at være det 
rigtige valg.  
 
Vores nye bestyrelse består af Ernst Ole Lassen, 
Dennis Udengaard, Mikael Boye Enig, Nikolai 
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Wattez og Palle Steffensen. Suppleanterne blev 
Flemming Just samt Asbjørn Husted Blok. 
 
Vores revisor for 2019, Risskov Revision, 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab blev 
genvalgt for regnskabsåret 2020.  
 
Projekt nyt Svømmebad 
Vi har i de sidste par år arbejdet med planer om en 
ombygning/renovering af svømmebadet således, at 
vi kan fastholde og tilbyde alle vores gæster en 
god oplevelse. 
Nu er vi endelig gået i gang med den fysiske del af 
opgaven . 
 
Vi har i efteråret 2019 renoveret det store bassin, 
og her på den anden side af årsskiftet er det sidste 
arbejde i gang med folie og fliser. Som noget nyt 
har vi bygget en rampe bagom bassinet, så man nu 
kan gå ned i det store bassin i niveau i den lave 
ende i stedet for kun at kunne bruge trappestigerne. 
Det kommer helt sikkert mange af vores helt små 
og ældre gæster til gode. 
Her i starten af 2020 har vi gravet ud til et nyt 

teknikhus og påbegyndt opførelsen af dette. Vi 
skal i 2020 overholde nye krav til vandkvaliteten i 
bassinet, og derfor har det været nødvendig at 
renovere bassinet og opgradere vores teknik på 
trods af ellers meget fine vandprøver med det 
gamle set-up. 
 
En stor efterspørgsel på et nyt børnebassin har 
gjort, at vi til denne sæson får et varmtvands-
bassin. Her bliver der er god plads til de helt små, 
men samtidig plads til at de voksne kan slappe i 
det varme vand. 
 
For at komme i mål med alle de store opgaver har 
vi fået udført arbejde af Entreprenør Ole 
Kristoffersen fra Låsby med kloak og 
gravearbejdet. Betonarbejdet i teknikhuset er 
udført af Brdr. Thybo, Skanderborg, mens Tørring 
Tømrer- og Snedkerforretning ved Michael Mohr 
står for færdiggørelsen af teknikhuset over jorden. 
Frederiksen VVS, Galten og Viggo Ravns El, 
Galten, bidrager hver især med de tilhørende 
opgaver. 
 
Låsby Byg står for opførelsen af det nye 
varmtvandsbassin. Selve teknikdelen til og fra 
bassinerne og i teknikhuset samt folie osv. er i 
godt samarbejde med Fjordblink.  
 
Til alle de ovennævnte opgaver er der igen igen 
brugt mange frivillige timer. Specielt en stor tak til 
Torben Frandsen, Lars Pettersson, Michael 
Thornvig, Palle Steffensen, Ole Kristoffersen og 
Ernst Ole Lassen for de mange timer.  
 
Når sæson 2020 slutter sidst i august, går vi i gang 
med de andre bygninger. Her er vores ønske at 
opføre en ny omklædningsbygning, sauna,  
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cafe/kiosk og et multirum. 
 
Hele projektet koster ca. 11 mio. kr. og med et 
tilskud fra Skanderborg Kommune på 6 mio. kr., 
fik vi en god start. Værdien af vores eget frivillige
arbejde på denne store opgave svarer til ca. 1,5 
mio. kr.  i projektet, vi er således godt på vej. Vi 
søger pt nogle forskellige fonde om støtte til resten 
af økonomien i projektet. Men for at vi sender det 
rigtige signal til dem, er vi nødsaget til selv at
skrabe 500.000 kr. sammen via egen indsamling. 
 
Vi har på denne opgave fået et godt startskud med 
et sponsorbidrag fra AVK GUMMI A/S på 56.000 
kr. samt et sponsorbidrag fra TS Tegl på 50.000 kr. 
og sidst, men ikke mindst, en lokal donation på 
5.000 kr. fra en familie i Låsby. 
 
Du skal også have muligheden for at hjælpe os i 
mål ved at støtte os økonomisk med det bidrag, du 
ønsker, med tanke om, at det går til et godt formål. 
 
Du kan støtte os økonomisk på følgende måder: 
Overfør beløbet til vores konto hos Nordea, reg. 
1915, konto nr. 5863001555, eller via mobilepay 
på nummer 173997. Du bedes venligst skrive dit 
navn i emnefeltet, og om du ønsker at være 
anonym. Alle bidragsgivere, der ønsker det, vil 
blive sat på en ”støt svømmebadet”-tavle i 

 
 
 
 

indgangen. 
Har du en virksomhed og har lyst til at støtte os, er 
du selvfølgelig også velkommen til at kontakte 
vores kasserer Jesper Hald på mobil 4091 3233 
eller på mail: kasserer@laasby-bad.dk for en 
sponsoraftale. 
På forhånd tak. 
Sæson 2020 
Lørdag den 2. maj er vi klar til at vise jer alt det, vi 
har arbejdet på, siden vi lukkede ned i august 
2019. Der vil på åbningsdagen være fri entré kl. 
12-18, og kl. 13-15 byder vi på en kølig til halsen 
og pølser på grillen. Kom og vær med til en dejlig 
dag! 
 
Salget af sæsonkort er skudt i gang og på den 
første uge blev næsten halvdelen solgt, så skynd 
dig, der er begrænset antal, og det er jo som altid 
efter ”først til mølle”-princippet. Vi ses! 
 
Se flere billeder fra Låsby Svømmebad på side 16 
og 17. 
 
 
Nyt om Skanderborg Kommune 
 

    
 
Claus Bloch 
 
Nyt om byrådet 
I denne artikel vil emnet være kommunens skran-
tende økonomi og de nye byggemuligheder i Lås-
by. 
 
I det sidste års tid har borgmesteren meget ofte be-
kendtgjort, at Skanderborg Kommune er økono-
misk udfordret som konsekvens af de mange nye 
borgere, der tilflytter kommunen. En tilflytning, 
som er et led af en strategi med private udstyknin-
ger og en markant by-fortætning af Skanderborg 
by. Borgmestrene har hidtil ikke ønsket stratetiske 
jordopkøb, og dermed har kommunen ikke selv 
stået for nye udstykninger og fået indtægterne ved 
grundsalget (med undtagelse af eksisterende area-
ler fra de tidligere Ry og Galten Kommune, nemlig 
Kildebjerg og Svaneparken). 
 
Kommunen er nu udfordret på alle udgifterne, 
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uden indtægter til infrastrukturen og børneområ-
det, såsom kapaciteten til børnepasning og skole-
området. 
 
Det, der nu forværrer kommunens økonomiske si-
tuation yderligere, er regeringens udspil til en ny 
udligningsreform. Alle havde set frem til denne 
nye reform, og for Skanderborgs vedkommende
havde man uden tvivl forventet klingende mønt i 
kommunekassen. Skanderborg Kommune betaler i 
forvejen ca. 330 mio. kr. eller ca. 5200 kr. pr. bor-
ger til udligningen, og der var et forventet håb om, 
at dette skulle reduceres med ca. 160 millioner -
hvormed alle kommunens trængsler ville være bor-
te. Dette er ikke tilfældet med regeringens udspil. 
Tværtimod vil regeringen hapse yderligere ca. 55 
mio. kr. i første omgang. 
 
Dette vil selvfølgelig få konsekvenser for næsten 
alle borgere i kommunen. Enten med væsentlige 
serviceforringelser, udskydelse af planlagte projek-
ter eller at disse bliver skrinlagt. Sandsynligvis 
bliver disse tiltag fulgt op af en ikke uvæsentlig 
stigning af kommuneskatten, som i forvejen er no-
get over landsgennemsnittet. 
 
Noget mere positivt er nu mulighederne for nye 
udstykninger i Låsby. På to år er antallet steget fra 
2 til ca. 45 nye potentiale boliger.  
 
Ved Rønneallé (tidligere Rønnehaven) bliver der 
nu 6 mindre boliger. En lokalplan for Hovedgaden 
12-14 giver mulighed for 9 lejligheder. Der er 2 
store byggegrunde ved Grønnegade/Dammen. Ved 
Nørregade 6 er der mulighed for 7 byggegrunde el-
ler ved tæt/lav et større antal. Den sidste lokalplan, 
der blev vedtaget af byrådet i december, er for den 
øvre del af Nørregade med 13 parceller og ca. 6 til 
8 tæt/lav (rækkehuse). 
 
Derudover kommer Langvad Bakker. Som jeg er 
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orienteret, arbejdes der fortsat med projektet. Per-
sonlig havde jeg dog forventet, at kommuneplans-
tillægget havde været klar sidste år. Netop fordi 
der allerede har været afholdt to borgermøder med 
høringer osv.. 
 
Jeg ønsker alle et rigtig godt forår og krydser fing-
re for, at udligningsreformen bliver revideret til 
Skanderborg Kommunens fordel, således den posi-
tive vækst kan fortsætte. 
 
 
Låsby Tennisklub 
 

       
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Kunne du tænke dig at prøve kræfter med at 
spille tennis? 
Låsby Tennisklub tilbyder et prøvemedlemsskab i 
marts og april, hvor du kvit og frit kan prøve kræf-
ter med tennissporten! 
 
Hvem kan være med? 
Børn og voksne, nybegyndere og mere erfarne –
der er plads til alle i Låsby Tennisklub. 
Vi har fra marts til oktober hver tirsdag formiddag 
og onsdag aften frit spil, hvor det sociale er i cen-
trum. Der er ingen tilmelding, man møder blot op, 
og så sætter vi nogle kampe i gang. Det er en rigtig 
hyggelig måde at møde nogle af de andre med-
lemmer i tennisklubben på. 
 
Kender du ingen, som spiller, vil vi selvfølgelig 
gerne prøve at finde nogle, du kan spille med, så 
du kan komme i gang. Har du brug for en kort in-
struktion, finder vi også ud af det, ligesom vi har 
ketchere og bolde til udlån. 
 
Hvad gør jeg? 
Du opretter en profil på vores hjemmeside 
(https://laasbytennis.memberlink.dk/). Efter at du 
er blevet aktiveret, kan du online booke tider på 
hjemmesiden. Du kan desuden, mod betaling af 
depositum, låne en nøgle til anlægget (baner og 
klubhus). 
 
Er du interesseret, så tjek hjemmesiden for yderli

 
gere information eller skriv til: 
johnnie.andersen@gmail.com.  
 
Generalforsamling 
Der indkaldes til generalforsamling torsdag den 
19. marts klokken 20.00 for medlemmerne af Lås-
by Tennisklub.  
 
Vi starter i Bowl´n´Fun Silkeborg klokken 18:00 
med bowling, spiser klokken 19:00 og selve gene-
ralforsamlingen starter klokken 20:00. Frist for 
tilmelding er den 1. marts til bowling og/eller spis-
ning. Forslag, som ønskes behandlet på generalfor-
samlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest 7 
dage før generalforsamlingen. Du melder dig til 
generalforsamling ved at give besked til Anne Lil-
levang: annelillevang@gmail.com. 
 

 
 
Kommende sæson 
Hold venligst øje med hjemmesiden for præcis in-
formation om dato for opstart og tidspunkter 
(https://laasbytennis.memberlink.dk/). 
 
Træning: Hver onsdag med start i maj bliver der 
tilbudt gratis træning til klubbens medlemmer. Der 
bliver et forløb for helt nye tennisspillere, men og-



Låsbybladet, side 12 

 

Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring                                2165 
    Hele huset uden rengøring                               1640 
    Lille sal + køkken med rengøring                   1965 
    Lille sal uden rengøring                                   1440 
    Hele huset. Borddækning                                  350 
 
Udlejning: Anne Grethe Laursen, Låsby. Tlf. 8695 1471 

 
 
 
  
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
  

- 

så mere erfarne tennisspillere kan melde sig til. 
Holdene bliver sat sammen, så alle får mest muligt 
ud af undervisningen. 
 
Frit spil: Fra marts er der frit spil hver tirsdag for-
middag (kl. 9-11) og onsdag aften (kl. 19-21). Her 
mødes medlemmer og spiller kampe på kryds og 
tværs af alder og færdigheder. 
 
 

Låsby Hallen                    
 

               
 
Christian Kjær 
 
Update på udvidelsen af Låsby Hallen 
Som mange af jer sikkert har hørt eller læst, så 
blev tommelfingeren, i første omgang, vendt nedad 
fra Skanderborg Kommunes side til vores ansøg-
ning til det store udvidelsesprojekt. For at det hele 
ikke skal gå i stå, så arbejdes der lige nu videre 
med en løsning i flere skridt. 1. skridt består i ind-
læggelsen af et vandret dæk i den lille hal. Dette 
vil give mulighed for at indfri et mangeårigt ønske 
fra Motionsafdelingens side om mere plads. Der 
vil i stueplan kunne indrettes et mere end 400 m2 
stort motions/fitnesscenter. Der pågår dialog med 
Motionsafdelingen om dette projekt, og der håbes 
på, at det kan lade sig gøre. På 1. salen vil der bli-
ve indrettet et multirum af samme størrelse som 
nu, men med lavere til loftet. Her vil boldklubbens 
aktiviteter, som ikke kræver den store loftshøjde, 
kunne foregå.  

 
 
De glade modtagere af 5000 kr. fra AURA Energi. 
 
For at dette første skridt skal kunne lykkes, så skal  
vi have samlet nogle penge ind. Dette arbejde er så 
småt igangsat og har allerede båret frugt, idet Aura 
Energi har støttet med 5.000 kr. En stor tak for det. 
En anden støtte er kommet fra Søren Kjær og Gal-
ten Bilvask. Der er lavet en aftale om, at 10% af 
værdien af de kvitteringer fra Galten Bilvask (bil-
vasken overfor Brugsen), som afleveres i hallens 
postkasse eller direkte til Søren Hansen, gives til 

 

 

 

 
 

Jeg klipper hækken og slår 
græsset.   
 

Teamskovshaveservice 
 

Ring eller SMS 4013 6952 
Men helst en mail til  
teamskov66@gmail.com 
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udvidelsen af hallen. Den seneste runde var Søren 
Kjær rar at runde op, så beløbet kom op på 1.000 
kr. Tak for det.  
 
Tak til alle jer, som bakker op om udvidelsen, og 
som tager del i de aktiviteter, som bliver arrangeret 
af Boldklubben eller af andre med det formål at 
samle penge ind til udvidelsen. Hver en krone, der 
samles ind, er med til at sandsynliggøre, at projek-
tet kan realiseres. 
 
 

Låsby Boldklub  
Gymnastik 
 

            
 
Janni Hessellund 
 
Så nærmer vi os gymnastikafdelingens forårsop-
visning, der i år bliver søndag den 22. marts kl. 
10.00 i Låsby Hallen, så sæt allerede nu kryds i ka-
lenderen.  
 
Alle vores børn glæder sig til at vise, hvad de har 
lært i den forgangne sæson. Vi får også besøg af 
DGI Østjyllands juniorhold, der som gæstehold 
kommer med en flot opvisning og viser, hvad de 
kan. Vi glæder os til at byde alle velkommen.  
 

 
 
Det koster kun 25 kr. i entré og 10 kr. for børn 
mellem 3 og 14 år. Så mød op i hallen og se en flot 
opvisning.  
 
Gymnastikafdelingen skal også have valgt en ny 
bestyrelse, helt nøjagtigt fem nye bestyrelsesmed-
lemmer, så der er brug for nye frivillige kræfter. 

Man behøver ikke have erfaring med hverken 
gymnastik eller bestyrelsesarbejde, da DGI står 
klar med konsulentbistand til at starte op.  
 
Så går du og tænker, at det er lige noget for dig, og 
har lyst til at gøre en forskel for byens børn i gym-
nastikafdelingen, så mød op til generalforsamling 
mandag den 30. marts kl. 19.00 i Låsby Hallens 
café.  
 
Vi kommer også til at mangle instruktører til nogle 
af vores hold, bl.a. vores dansehold Supertøserne. 
Har du lyst til at være instruktør på et børne- eller 
voksenhold, så kontakt endelig bestyrelsen.  
 
Bestyrelsen kan kontaktes på: 
laasbygymnastik@gmail.com. Yderligere kontakt-
oplysninger kan ses på Låsby Boldklubs hjemme-
side. 
 
 

Låsby Kirke 
 

       
 

 
Pia Husted Blok og Nina Berggreen 
 
Menighedsrådsvalg 2020 
I 2020 skal alle menighedsråd i landet afholde valg 
på en ny måde, hvor nye medlemmer skal vælges 
på en valgforsamling, således også i Låsby sogn. 
Alle folkekirker i Danmark ledes af menighedsrå-
det, som består af frivillige, der på demokratisk vis 
er valgt ind i rådet af sognets folkekirkemedlem-
mer og af sognets præster, der automatisk indgår i 
rådet. 
 
Menighedsrådsarbejdet handler om at skabe de 
bedste vilkår for evangeliets forkyndelse eller sagt 
med andre ord, så handler det om at gøre en aktiv 
indsats i det lokale demokrati til gavn for den loka-
le folkekirke. 
 
Som medlem i et menighedsråd har du mulighed 
for at bidrage med dine potentialer ved at vide, 
hvilken funktion du bedst kan udfylde og dermed 
bidrage til, at samspillet om helheden i arbejdet va-
retages på bedst mulige måde. Menighedsrådsar-
bejdet kan være en god læreplads i kommunikation 
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og debat, ledelse og samarbejde, økonomistyring 
og sagsbehandling med meget mere. 
 

 
 
Tag naboen under armen, og kom og hør om din 
lokale kirke, og hvad vi laver og har af planer for 
fremtiden. Det er ingen betingelse, at man vil stille 
op til menighedsrådsvalget for at komme. 
 
Vi håber, at alle med lyst og interesse i kirken og 
alt, hvad der sker her, vil møde op til det offentlige 
orienteringsmøde. 
 
12. maj 2020: Offentligt orienteringsmøde om 
valg. På orienteringsmødet orienterer menigheds-
rådet bl.a. om arbejdet i den forløbne funktionspe-

riode, kommende opgaver, datoer og regler for 
valgforsamlingen og antallet af kandidater, der 
skal vælges til menighedsrådet. 
 
15. september 2020: Valgforsamling 
På valgforsamlingen afholdes valget til menig-
hedsrådet. Opstilling og valg af kandidater foregår 
på mødet. Kandidater præsenterer sig, der er mu-
lighed for debat, og der gennemføres en skriftlig 
afstemning om de opstillede kandidater. Resultatet 
af afstemningen afgør, hvem der er valgt til me-
nighedsrådet. Loven gør det muligt, at der efterføl-
gende udløses et afstemningsvalg ved, at der ind-
leveres en liste med kandidater og stillere. I disse 
tilfælde gennemføres et afstemningsvalg. 
1. søndag i advent 2020: Det nye menighedsråd til-
træder, og arbejdet kan gå i gang for det nye hold i 
den næste 4-årige periode. 
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Aktiviteter ved kirken 
I den kommende tid foregår der mange forskellige 
aktiviteter i kirken. Der er både ugentligt tilbage-
vendende aktiviteter og koncert og foredrag. 
 
Et nyt forløb i babysalmesang starter fredag den 
21. februar kl. 10.45 i kirken. Forløbet varer 8 uger 
og er henvendt til babyer og deres mor eller far. Vi 
synger børnevenlige salmer og børnesange, som vi 
blandt andet laver fagter og spiller på rasleæg til. 
Vi danser, lytter til musik og blæser sæbebobler.  
 
Søndag den 8. marts kl. 15 i Kirkens Hus er der 
et foredrag med hospitalsklovnen Trudi/Gitte Møl-
ler, som vil fortælle om sit arbejde som hospitals-
klovn og figuren Trudi.   
 
Vi skal høre om, hvordan det hele gik til – om or-
ganisation Danske Hospitalsklovne samt historien 
bag hospitalsklovneriet. 
 
Med udgangspunkt i historier fra hospitalsafdelin-
gerne skal vi høre om, hvad det egentlig er, hospi-
talsklovne kan – hvad er klovnenes metode, og
hvordan bruger klovnene denne i praksis. Kirken 
byder på en kop kaffe og et stykke kage ved fore-
draget.  
 
Det er efterhånden blevet en fast tradition, at kir-
kens voksenkor slutter sæsonen af med sangaften 
på Søndervang og en forårskoncert i kirken. Der er
sang og hygge på Søndervang torsdag den 30. april 
kl. 19. Datoen for forårskoncerten er torsdag den 7. 
maj 2020 kl. 19 i kirken.  
 
Onsdag den 10. juni er der atter koncert i kirken. 
Overskriften på koncerten er ”Spirituals og blues” 
og de udøvende musikere er James Loveless, HP 
Lange og Jens Kristian Dam. De fortæller selv om 

 
”Spirituals og blues”, at det er musik fra hjertet og 
musik til hjertet. Det er sange om at overleve på 
trods. Om smerte og desperation. Og om tro, håb 
og kærlighed. 
 
Konfirmationer 
Lørdag den 25. april kl. 10.00:  
Konfirmation af konfirmanderne fra afd. D og E. 
Søndag den 26. april kl. 9.15:  
Konfirmation af 7. X 
Søndag den 26. april kl. 11.00:  
Konfirmation af 7.Y 
Telegrammer modtages i kirkens hus før og under 
konfirmationerne, hvor nogle fra menighedsrådet 
er til stede. 
 

 
Ellers er der som altid gudstjeneste i kirken cirka 
hver anden søndag, og i løbet af året er der også en 
række familiegudstjenester, som ligger onsdage 
kl.17, og så er aftengudstjenester med hyggeligt 
komsammen bagefter. 
Dato og tidspunkter kan findes i aviserne, på kir-
kens hjemmeside og på Facebook. 
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 Låsby Svømmebad 
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Låsbybladet ønsker god arbejdslyst.  
 
Ombygningen af Låsby Svømmebad er helt sikkert 
årets største foreningsprojekt i Låsby. 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Depot 
Låsby Borgerforening har brug for et sted at opbe-
vare bl.a. vognen med flagstænger, lyskæder til ju-
letræet og til flagstangen i Låsby Søpark. Vi har 
andre ting og sager, som kun bliver brugt en gang 
om året. Tømmerflåden til sankthansbålet, skiltene  
til at informere om kommende begivenheder i 
Låsby, brændfaklerne til juletræstændingen osv. 
Vi har i mange år haft depot hos Lars Johnsen på 
Niels Bohrs Vej. Det har været en stor fornøjelse 
med et tørt, rent og nemt tilgængeligt rum. Herfra 
en stor tak til Lars for husly i mange år. Lars vil 
fremover bruge sine lokaler til andre formål, og 
derfor skulle vi finde et andet egnet lokale.  
Vi har været så heldige at låne lokalerne på Ole 
Rømersvej 2. Ja, det er REMA 1000, der ejer ejen-
dommen, og vi har fået lov at være der, indtil de 
selv skal bruge den til butik. Jeg kender ikke tids-
horisonten, men foreløbig kan vi bare bruge loka-
let, uden at det koster os en krone.  
Træerne gror ikke ind i himlen, og vi skal være 
forberedte på, at vi ikke kan have vores depot på 
Ole Rømers Vej 2 i mange år. Vi skal altså ud at 
finde et andet sted inden for en kort årrække.  
Derfor et opråb. Har du, eller en du kender, et lo-
kale på ca. 30 m2, så er vi meget interesserede. 
Af hensyn til flagvognen så skal lokalet være 
mindst 7- 8 meter langt. Det må meget gerne ligge 
inden for byskiltene, da vognen med flagene ikke 
er velegnet til ”motorvejskørsel”. Vi har ikke brug 
for et opvarmet rum, bare det er rimeligt tørt. 
 
Juletræet og flagstangen blev tændt 
Nogen vil synes, det er lidt uden for sæsonen at 
skrive om juletræ i marts måned. Det er det også, 
men herfra skal lyde en meget stor tak til alle de 
firmaer og folk, der gjorde det muligt at arrangere 
juletræets tænding. Tak til Preben Mikkelsen og 
Thomas Kragh for træet og opsætning af det. Tak 
til Finns Murerforretning, Låsby Byg og MENY 
for slikposerne. Tak til DanKaf for kaffe og choko-
lade. Tak til Zinkbakken for brændefaklerne.  

Tak til Mejergården for at låne både stedet til at 
sætte træet, strøm til lysene på træet og deres køk-
ken til at lave kaffe og chokolade.  
Endelig en stor tak til Låsby El for at skaffe lys-
kæderne til udsmykning af flagstangen i Låsby 
Søpark og for at lave installationen, så der kunne 
komme lys i flagstangen. 
Som det tydeligt fremgår, så er også Låsby Borger-
forening dybt afhængig af, at folk og firmaer spon-
sorerer, hjælper og støtter os. 
Det er vi meget glade for. 
Tusind tak til jer alle sammen. 
 
Hold Byen Ren  
Datoen er den 26. april, og det er fra kl. 10-13. Vi 
mødes som vi plejer på parkeringspladsen mellem 
Mejerigården og Hovedgaden 3. 
Sidste år kom der 50-60 personer og gav en hånd 
med. Vi var vildt imponerede! Kan vi blive lige så 
mange i år, så skal vi slet ikke klage. 
Opgaven er at få samlet skidt og skrammel på of-
fentlige steder. Det burde jo slet ikke være nød-
vendigt at samle affald sammen, men nogen har 
åbenbart svært ved at rydde op efter sig selv.  
Uden at fornærme nogen kan jeg godt fastslå, at 
der steder og områder i Låsby, hvor der smides 
mere plastik, emballage, skidt og skrammel end 
andre steder.  
Vi er både glade for og imponerede over, at så 
mange vil være med til at samle affald, men den 
største hjælp ville være, at der slet ikke var noget 
affald at samle sammen. Hvis alle ryddede op efter 
sig og brugte affaldsspande og papirkurvene, så 
kunne vi den 26. april nøjes med at snakke, hygge, 
spise en pølse og drikke en sodavand.  
 
Sankthans 
Datoen kan nok ikke overraske så mange af os. 
Det bliver også i år den 23. juni. Det er en ganske 
almindelig tirsdag. Mange skal på arbejde, i skole 
eller børnehave dagen efter. I 2019 var stort set al-
le gået hjem, da klokken var 22. Det må vi indrette 
os efter. Derfor skal vi have tændt bålet tidligere 
end sidste år. Det ser flottest ud, når bålet er tændt
efter, at mørket har sænket sig, men uanset om vi 
tænder bålet kl. 18 eller klokken 21, så er det sta-
dig lyst.  
Vi kan ikke gøre noget ved vejret. Vi kan kun hå-
be, at det bliver lige så godt som i 2019. Vi kan 
sørge for at grillen er tændt, at der er øl og vand, 
borde og bænke, en taler og en forsanger. Vi ar-
bejder på sagen og håber, at også du kommer i 
Låsby Søpark for at fejre sankthansaften den 23. 
juni. 
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adrettet med et mere fast holdsamarbejde for de 
ældre af ungdomsholdene.  
 
Vi deltager nu sammen i 2 U11 drengehold og 2
U13 pigehold. En del af hjemmekampene for hol-
dene spilles i Låsby hallen, så vi holder fast i, at 
holdene har tilknytning til Låsby, og vi får nogen 
længere kampdage i hallen. Så får vi mere liv til 
kampene og flere forældre og tilskuere i cafeteria-
et.  
 

 
Braget i hallen november 2019 
Den 23/11 havde vi total stævne for de mindste,  
samt braget i hallen stævne for vores turnerings-
hold. Det er et koncept vi løbende udvikler på, så 
der gradvist kommer mere og mere stemning i hal-
len til stævnerne med indløb, lys, røg og speak, 
samt gaver og medaljer til deltagerne. Det er en 
stor oplevelse for alle, både spillere og tilskuere.  
 
Næste store kampdag er d. 8. marts, hvor vi opfor-
drer alle til at komme og deltage!  
 
Damehold i 2020/21 sæson? 
Der har gentagne gange været forskellige piger og 
damer forbi til kampdage og til håndboldens dag 
for at høre, om der ikke er - eller kommer - et da-
mehold i Låsby. Det vil vi da gerne undersøge, om 
der er tilslutning til. Vi skal være mindst 12 spille-
re for at starte et hold op, så hvis du har lyst til at 
spille dame senior (over 18) håndbold, så kontakt 
Casper eller mig, så vi kan se, om der er tilslutning 
nok. 
 

Låsby Boldklub  
Håndboldafdeling 
 

           
 
Michael Hertz 
 
Så er anden halvdel ad håndboldsæsonen kommet 
godt i gang.  
 
Håndboldafdelingen har haft en fin opstart efter jul 
for alle holdene. Der har været spillertilstrømning 
nok til, at der nu også er et U9-mix hold tilmeldt 
turnering og et U8-hold, der spiller stævner.  
Holdfællesskab med Galten fs for U11 drenge og 
U13 piger. 
 
Som nævnt i sidste artikel her i Låsbybladet har 
specielt vores hold for de ældre børn haft proble-
mer med at være nok spillere til at stille hold til 
turneringen i denne sæson. Derfor har vi lavet et 
holdsamarbejde med Galten fs håndbold om, at 
vores spillere og trænere rykker til Galten og spil-
ler sammen med dem, og der er oprettet 2 nye hold 
i Galten, som vi samarbejder om.  
 

 
Det er en rigtig god løsning, både for os og for 
Galten. Vores spillere kommer til at spille turne-
ring i en række, der passer niveaumæssigt, og vi 
får en trup af spillere at arbejde med, der kan ud-
fordre hinanden og blive bedre både til træning og 
til kamp.  
 
Efter sæsonen vil vi sammen med Galten evaluere 
forløbet og beslutte, om det er en farbar vej frem-
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Trænere for den kommende sæson søges 
Vi forsøger denne gang at være lidt tidligere ude, 
for at få vores kommende trænerteams på plads for 
den kommende sæson.  
 
Vi kunne godt tænke os, at der kom et nyt herre-
træner-team, da Casper S og Casper T både er træ-
nere og spillere på holdet, og det er en krævende 
opgave. Derfor søger vi en træner eller et team til 
den næste sæson, der godt vil arbejde med vores 
(forhåbentligt) kommende Serie 2 herrehold.  
 
Desuden kommer vi til at søge efter et nyt foræl-
dre/barn-team, da Marianne har valgt at stoppe ef-
ter rigtigt mange år som forældre/barn-træner. Der 
er næppe den håndboldspiller i Låsby, der ikke har 
haft Marianne som træner på et tidspunkt, så hen-
des betydning for håndboldafdelingen over årene 
har været helt uvurderlig.  
 
Mange, mange tak for dit engagement, indsats og 
altid gode humør. 

Som altid: Hold øje med Låsby Håndbolds Face-
book side og Boldklubbens Klubmodul hjemme-
side, hvor der er praktiske oplysninger og træ-
ningstider for de forskellige hold. Vi har træning 
om tirsdagen fra kl. 15.30 til kl. 20.30 og om tors-
dagen fra kl. 20.00-21.30. Så hvis du har lyst til at 
spille håndbold, kom ned og prøv at spille med! 
 
Har du lyst til at blive frivillig i håndboldafde-
lingen? 
Når vi nu igen i år har flere aktiviteter i gang ud 
over træning og kampe, så kan vi fortsat godt bru-
ge en række frivillige til at hjælpe med både træ-
ning, holdlederopgaver, bestyrelsesarbejde og an-
dre praktiske opgaver. Vi arbejder seriøst med alle 
frivillige i afdelingen, og der er opgaver til alle, 
der har lyst til at hjælpe til. 
 
Så hold jer endeligt ikke tilbage, hvis I har lyst til 
at bidrage og være en del af frivillig fællesskabet i 
håndboldafdelingen.  
 

 
 

 

I ønskes et 

godt forår.  

Nyt nummer 

af  

Låsbybladet 

i begyndel-

sen af juni 
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Låsby Bowlerne 
 

 
 
Tage Gjesing Hansen 
 
Hallo Hallo! 
Vi søger nye medlemmer. 
Vi bowler hver anden torsdag i ulige uger i Inside i 
Hammel i tidsrummet kl. 13.00 – 15.00. 
Vi er i øjeblikket 23 personer, som bowler. 
For tilmelding eller yderligere information: 
Kontakt Tage Hansen tlf. 21343228 eller Alma 
Bastrup Eriksen tlf. 20462453. 
 
 
Onsdagsklubben  
 

 
 
Alma Eriksen 
 
Aktiviteter for forår 2020 
Vi mødes hver onsdag i Låsby Hallen kl. 9-12. 
 
Medlemskab af Onsdags Klubben  
Alle kan blive medlem af Onsdags Klubben ved 
indbetaling af medlemskontingent på 150 kr. pr. 
person for perioden 1.8.2019-30.6.2020. Kontin-
gentindbetalingen til Onsdags Klubben foretages 
via Låsby Boldklubs hjemmeside: 
www.laasbyboldklub.dk under afdelingen Ons-
dagsklub. Log på og vælg Holdtilmelding. Her kan 
du betale med Dankort / Visa-Dankort og 
eDankort. 
 
Tilmelding 
Tilmelding til aktiviteter ud af huset foregår i Ons-
dags Klubbens informationsmappe, som ligger 
fremme i foyeren. Tilmeldingsfristen er 8 dage før 
arrangementers afholdelse, hvis ikke andet er op-
lyst.  

 
 
Faste aktiviteter  
Vi har både hallen, multihallen, cafeteriet, foyeren 
og udendørsarealer stillet til rådighed. De faste ak-
tiviteter er hver onsdag mellem kl. 9 og 12 (det er 
muligt, at det sociale samvær kan forsætter efter kl. 
12 i cafeteriet/foyeren). 
 
Udendørsaktiviteter 
Krolf: På banerne i Låsby Søpark, når vejret tilla-
der det kl. 9.45 til ca. kl. 11.30. 
Gå- og cykelture i nærområdet, når vejret tillader 
det. 
 
Indendørsaktiviteter 
Fitnesscentret: kl. 10-12 
Hallen: Badminton kl. 9-11.30. PS. De fleste star-
ter kl. 10-11.30.  
Bowls: kl. 10-11.30 
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Multihallen 
Pickleball kl. 9-9.45 eller Floorball afhængig af 
antal fremmødte. 
Pickleball er et sjovt spil. Det er en blanding mel-
lem badminton, bordtennis og tennis. Det giver 
god motion. Spillet kan også spilles på en badmin-
tonbane. 
 
Gymnastik/Cirkeltræning for alle M/K kl. 10-11 
 
Som noget nyt er vi startet her først i februar med 
at spille håndbold for seniorer kl. 11-11.45. 
 
Cafeteria 
Billard og forskellige spil 
 
Foyer 
Forskellige former for kreativt håndværk og hyg-
gesnak.  
 
Læsekreds 
Følgende datoer mødes man i Hallens mødelokale 
i tidsrummet kl. 11.30 til ca. 12.15 til diskussi-
on/bytning af bøger: 4.3.2020, 1.4.2020, 6.5.2020 
og 3.6.2020. Den 1.7.2020 ved Johanne til en kop 
kaffe.  
 
Du er altid velkommen til at kontakte Johanne, 
hvis du kunne tænke dig at deltage i læsekredsen. 
 
Fællesfrokost 
Den sidste onsdag i måneden spiser vi fællesfro-
kost kl. 12.00.  
 
Fællesfrokost dato: 
25.3.2020, 29.4.2020 og 24.6.2020 sommerafslut-
ning. Tilmelding til fællesfrokosten er senest ons-
dagen før.  
 
Andre arrangementer 
Siriuspatruljen  
Onsdag d. 25. marts 2020 kl. 9.30-12 kommer Kaj 
Bach Pedersen og fortæller om Siriuspatruljen. 
 
Kaj Bach Pedersen fra Bording har tilbragt fem år 
med slædehundepatruljen i verdens største naturre-

servat i Nordøstgrønland. Pris for dette arrange-
ment er 100 kr. inkl. kaffe/te og kage. Sidste til-
melding/betaling er d. 26. februar 2020. 
 
Når dette blad udkommer, er vi overskredet tilmel-
ding/betalingsdatoen, men det er forsat muligt for 
personer, som ikke er medlem af Onsdags Klubben 
at tilmelde sig arrangementet. 
 
Hvis det skulle have din interesse, så henvend dig 
til formanden Alma Bastrup Eriksen på tlf. 
20462453 eller SMS eller på mail: alma@os.dk.  
Prisen for deltagelse er som ovenstående. 
 
Onsdag d. 26. februar 2020 kl. 11.30-12.30 (fælles 
frokost efter generalforsamlingen.) 
 
 

 

      
       

 Tandlæge Ellen Larsen ApS 
 Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
 Tlf. 86 95 12 05 
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Generalforsamling 
Dagsorden: 
1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Fremlæggelse af års- og frokostregnskab 
4. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
    På valg er Alma Bastrup Eriksen og Karen  
    Sørensen 
5. Valg af suppleanter 
    På valg er Sven Matthiesen og Lilly Nielsen 
6. Evt. 
 
Sommerudflugt 
Onsdag d. 27. maj 2020 skal vi have vores traditi-
onelle sommerudflugt. I år går turen til Slåen Sø. 
Kl.10 er der afgang fra Låsby Hallen i private bi-
ler. De som kan, går en tur omkring Slåen Sø. Gå-
turen omkring Slåen Sø tager ca. en times tid. Når 
vi alle er tilbage ved bilerne, kører vi herfra og lidt 
længere ind mod Silkeborg, her er der en stor par-
keringsplads med borde og bænke. Her indtager vi 
vores medbragte frokost, som består af 3 stk. 
håndmadder og en øl eller sodavand. 
 

 
Dette arrangement er kun for medlemmer af Ons-
dags Klubben. 
 
Pris for håndmadder og drikkevarer er 50 kr. 
Sidste tilmelding/betaling er onsdag d. 13. maj 
2020. 
 

 

Fællesspisning i Låsby  
Forsamlingshus  
 

  
 
Asger, Søren og Lise Brunsgaard 
 

  
 
Fællesspisning for småbørnsfamilier  
Som et nyt tiltag på forsøgsbasis kunne vi godt 
tænke os at invitere til fællesspisning for små-
børnsfamilier nede i Låsby forsamlingshus. Dette 
vil højst sandsynligt gentage sig, hvis denne første 
gang bliver en succes. 
 
Konceptet vil være helt nede på jorden, da det skal 
kunne lade sig gøre for en børnefamilie på en al-
mindelig hverdag, hvor der skal spises og puttes 
indenfor rimelig tid. Dørene vil derfor være åbne 
fra klokken 17, hvorfra man kan komme og sætte 
sig til rette. Maden vil blive serveret klokken 
17.30. Der vil være én ret, og menuen står på pasta 
og kødsovs denne gang, hvilket forhåbentligt er 
noget, som de fleste kan lide. Når man har spist, så 
smutter man bare hjem og putter (også selvom 
man kun har spist og vist sit ansigt i 30 minutter, 
så er dette helt okay).  
 
For at mindske mængden af rengøring, så tager 
hver familie selv sit eget service samt egne drikke-
varer med til arrangementet. Vi håber, at der er et 
par enkelte forældre, der vil blive og hjælpe med at 
gøre rent bagefter, så vi også selv kan komme 
hjem og putte. 
 
En kort lille opsummering: 
Hvem:  Børnefamilier i Låsby 
Hvor:  Låsby forsamlingshus 
Hvornår:  Onsdag den 15. april 2020 fra kl 17.00 



Låsbybladet, side 24 

 

Pris:  40 kr./ voksen og 20 kr./ barn 
Husk:  Eget service samt drikkevarer. 
 
Tilmelding senest: Den 2. april. Dette sker ved at 
betale til Mobilepay-BOX "7972QX" eller scan 
QR-koden med dit kamera (husk at skrive antal 
voksne og børn i kommentarfeltet, så vi ved, hvem 
der har tilmeldt sig).  
 
Note: I tilfælde af, at der er under 20 tilmeldte, så 
aflyses arrangementet, og dette vil blive annonce-
ret på ”Det sker i Låsby”s facebook-side. 
 
 
Søndervang 
 

 
 
Else Frost 
 
Lån en bog på Søndervang 
Vi vil gerne opfordre alle til at gøre brug af mulig-
heden for at låne biblioteksbøger her i byen. 
Der er nu masser af inspiration til læsning, da Gal-
ten Bibliotek her i december 2019 sørgede for, at 
der igen kom mange ny titler på biblioteksreolen 
på Søndervang. 
 
Der er f.eks. også rigtig mange bøger med stor 
skrift.  
 
Det er stadig sådan, at lånet ikke skal registreres. 
Man tager bare bogen og sætte den tilbage på reo-
len efter endt læsning. 
God læselyst. 
 

Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Genforeningen 1920 
Låsby Borgerforening har lavet en aftale med 
Egnsarkivet vedrørende den gamle Ry Kommune.  
Aftalen går ud på, at en af de frivillige vil fortælle
os om genforeningen i 1920. Baggrunden er selv-
følgelig, at det i år er 100 år siden, at den nordlige 
del af Schleswig-Holstein ved en folkeafstemning 
besluttede igen at ville være en del af Danmark. 
Planen er, at vi med de to sten – en i Låsby og en i 
Flensted – som udgangspunkt, skal høre om histo-
rien bag genforeningen og historien bag stenene. 
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Genforeningsstenen i Flensted. 
 

 
Genforeningsstenen i Låsby 

Der bliver både en historie at høre og en tur at gå. 
De faste holdepunkter for arrangemnetet er stene-
ne, og mellem dem er der ca. 1,5 kilometer. 
Datoen er 15. juni og nærmere om arrangemnetet 
kommer i næste nummer af Låsbybladet.  
Hvis du vil ”forberede” dig lidt, så gå en tur ad 
Flensted Byvej eller gå til skæringspunktet mellem 
Hovedgaden, Sorringvej og Nørregade. Der står 
stenene. 
 
  
 
Låsby og Omegns Folkedansere 
 

 
 
Peter Bartholdy 
 
Prøv folkedans! Hver tirsdag til og med marts må-
ned kan man være med i Låsby Skoles gymnastik-
sal og danse under kyndig vejledning, få lidt sved 
på panden og en hyggelig snak i pauserne. 
Folkedanserforeningen har en rigtig dygtig og in-
spirerende danseleder, Conny Jakobsen, som har et 
godt greb om at byde danserne på en blanding af 
udfordringer og mere velkendte ting. Og så bliver 
hun bakket op på bedste vis af et par erfarne spil-
lemænd på harmonika og violin. 
 

 
Hvis man har lyst til at prøve, om folkedans er 
værd at kaste sig ud i, kommer man bare til en 
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sagt marts måned ud. Efter en lang sommerpause 
starter vi så igen først i september. Vi fortsætter 
vores tilbud til nye medlemmer, så resten af sæso-
nen er gratis. Endnu en grund til at prøve, om ikke 
det er noget! 
 
Se mere på foreningens hjemmeside 
www.laasbyfolkedanserforening.dk om tider, kon-
tingent og meget mere.  
 
 

Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Med forår i sigte begynder forberedelserne til årets 
haveglæder. For Låsbyæblets Venner starter sæso-
nen med podekurser. Dato for podekursus er fast-

 
 
danseaften. Danselederen skal nok sørge for, at der 
er danse, man kan være med i. Der er også plads til 
træning i grundtrinene, og derefter hjælpes alle ad, 
så nye dansere hurtigt kan være med i langt de fle-
ste af dansene. 
 
Man kan godt komme alene. Foreningens dansere 
er flinke til at bytte rundt, så alle kommer på gul-
vet. 
Vi er godt i gang efter juleferien og fortsætter som 

 

                                   

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
 
  Åbningstider –  
  nu alle dage fra kl. 7 til kl. 20 
 

 



Låsbybladet. Side 27 

 

 
 
 

sat til 10.-12. marts hos Lone og Erik Brøndum på 
Skjørringvej 50 i Sporup. Har du ønske om at del-
tage og pode et nyt æbletræ med dit favoritæble 
(evt. et specielt æble, som du mindes fra barn-
dommen), så er det nu, du skaffer podekviste her-
fra.  
 
Alle er velkommen til vores podekurser, man be-
høver ikke at være medlem af foreningen. 
 

 
 
Orienter dig om dette kursus i ugepressen eller hør 
nærmere på 28141677 eller på 
www.laasbyaeblet.dk. 
 
Har du ønsker om specielle æblesorter, kan du 
henvende dig til Eigil på tlf. 86951677 eller 
28141677. Så hjælper han med at skaffe podemate-
riale. 
 
Tilmelding til podekursus hos formanden på 
28141677 senest 5. marts.  
 
Medbring saks, egnet kniv og  kaffekop 
 
 

Låsby Byg A/S 
 

 
 
Lise Zippor Leth Andersen   
 
Rækkehuse på Rønne Allé 
Vi har fået flere henvendelser på, hvad der skal ske 
på grunden, hvor den gamle børnehave Rønneha-

ven lå. Her planlægger LB Bolig ved hjælp af Lås-
by Byg at opføre 1 plans-rækkehuse til salg. Ræk-
kehusene bliver på ca. 100m2, så der er godt med 
plads, rum og vidder. Vi har fokus på, at husene 
skal være stort set vedligeholdelsesfrie, bygget i 
kvalitetsmaterialer med åbne og indbydende rum 
med et godt lysindfald. Den perfekte bolig for den 
lille familie f.eks. seniorparret, der drømmer om en 
mindre bolig, som er nem at passe.  
 
Vi regner med, at boligerne bliver med to værelser 
(enkle med mulighed for et ekstra værelse), et ba-
deværelse med toilet, og et stort og lyst køkken al-
rum og stue med udgang til dejlig terrasse og lille 
have. Husenes udseende vil blive i grålige mur-
sten, sorte døre og vinduer og sadeltag med sorte 
tagsten. Med placeringen på Rønne Allé vil husene 
komme til at lægge tæt på indkøb, det grønne om-
råde, skoven, søparken, svømmebadet og hallen. 
LB Bolig håber på, at de nyopførte rækkehuse vil 
stå klar til indflytning i efteråret 2020. 
 
 

Aktivitetskalender 
 

 
 
Karen V. Nielsen 
 
Søndervang: 
Alle efterlønnere, førtidspensionister og pensioni-
ster er velkomne. 
Mandefrokost og Damefrokost på Søndervang en 
gang om måneden – se Søndervangs aktivitetsblad. 
Fredagsbar første fredag i hver måned kl. 15-17. 1 
genstand 10 kr. - kom og vær med til en hygge-
stund. 
 
Februar: 
Onsdag den 26. februar – Tøjsalg ved Jytte kl. 14  
 
Marts: 
Onsdag den   4. marts - Banko kl. 14 
Onsdag den 11. marts - Forårsgudstjeneste kl. 
14.30 
 
April: 
Onsdag den 1. april - Banko kl. 14 
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Onsdag den 15. april - Gudstjeneste kl. 14.30 
Onsdag den 15. april – Fællesspisning for små-
børnsfamilier. Se side 23 her i Låsbybladet 
Torsdag den 30. april - Låsby sangkor kl. 19 
 
Maj: 
Onsdag den 6. maj - Pakkebanko kl. 14 
Onsdag den 13. maj - Forårsfest kl. 17 
Onsdag den 20. maj - Tøjsalg kl. 14 
Onsdag den 27. maj - Skosalg kl. 10-13 
 
Juni: 
Genforening. 
15. juni 
Sommerfest i Låsby: 
19. - 21. juni  
Sankthans i Låsby Søpark 
23. juni 
 
August: 
Stafet for livet: 
29. og 30. august. 
       
Låsby Forsamlingshus: 
Banko hver tirsdag aften kl. 19. 
Fællesspisning ”Forloren Hare” den 11. marts kl. 
18.00 2020 
Billetter sælges i Menu fra 1. februar til og med 
29. februar. 
Onsdag den 15. april – Fællesspisning for små-
børnsfamilier. Se side 23 her i Låsbybladet 
 
Udlejning af forsamlingshus hos 86 95 14 71 
 
Låsby Hallen: 
OnsdagsKlubben hver onsdag kl. 10-12. Aktivite-
ter af mange forskellige slags – sidste onsdag i 
hver måned spises der frokost sammen.  Alle er 
velkommen. 
 

Søndervang 
 

 
 
Hanne Kingo Kristensen 
 
Tak for en dejlig julemåned på Søndervang 
 
December på Søndervang er lig med nogle rigtig
gode juletraditioner:  
 
Låsby kirkekor kommer en aften og synger julen 
ind med korkoncert efterfulgt af fællessang ved 
kaffebordet. Det lyder fantastisk, når beboerne bli-
ver bakket op af et helt sangkor! 
 

 
En anden populær tradition er, at byens KFUM-
spejdere laver et fakkeltog med julesang i Sønder-
vangs gård. Vi slukker lyset i spisestuen og linder 
på et par vinduer, så beboerne kan se og høre de 
omkring 50 spejdere med fakler ude i gården. Det 
var smukt og rørende, som en beboer sagde. 
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Og så er der jo traditionen med Lucia-optog. Den-
ne jul blev vi ligefrem begavet med hele to Lucia-
optog, børnene fra Viften om formiddagen og 
SFOen om eftermiddagen (foto). Vi takker for 
begge! 
 

 
Mange hilsner og TAK til alle jer, der er med til at 
gøre julen ekstra festlig fra os på Søndervang. 
 
 
Søndervang 
 

  
 
Else Frost og Lene Hjorth-Hansen 
 
Gudstjeneste og højskolesang på Søndervang 
Otte gange om året er der gudstjeneste på Sønder-
vang, hvor der foruden præsten medvirker organist 
og kirkesanger.  
 
I 2020 var den første gudstjeneste 29. januar.  

 
De næste er følgende onsdage: 
11. marts, 15. april, 17. juni, 12. august, 9. sep-
tember, 21.oktober og 9. december. 
 
Kl. 14.30 er der gudstjeneste, efterfølgende serve-
res kaffe med hjemmebag og til sidst kommer høj-
skolesangbogen frem, og der er mulighed for at fo-
reslå sine yndlingssange sunget. 
 
Alle er velkommen, så kom og vær med! 
 

 

Låsby Vandværk 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
Formand 
 
Mange af vore medlemmer har mærket og mærker 
fortsat konsekvensen af, at Låsby Vandværk ikke 
er i drift for tiden. Vi har ikke leveret eget vand til 
medlemmerne siden den 3. februar. Det skyldes, at 
der er påvist Dimethachlor i vores vand. Ikke i 
sundhedsskadelige mængder, men et indhold over 
grænseværdien. 
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Hvad gør vi så her og nu? 
Som en midlertidig løsning får vi vand leveret fra 
Låsby Korsvej Vandværk. Det sker gennem en 
forbindelse, som er lige til den klejne side, og der-
for oplever flere af vore medlemmer et lavt vand-
tryk. Det er simpelthen ikke muligt at få samme 
tryk på vandet, som da vi pumpede vand ud fra 
eget vandværk. Det er beklageligt, men vi kan ikke  
gøre så meget mere ved det lige nu. 
Hvad skal der ske på længere sigt? 
Det bestemmer medlemmerne. Låsby Vandværk er 
et medlems-styret og -ejet selskab, og derfor er det 
et anliggende for en generalforsamling at tage stil-
ling til fremtiden. Jeg skal derfor opfordre til, at så 
mange som muligt af vores medlemmer deltager i 
generalforsamlingen den 25. marts 2020. Den bli-
ver holdt i Låsby Forsamlingshus, og Låsby 
Vandværk inviterer medlemmerne på middag før 
generalforsamlingen. 
Alle medlemmer får direkte besked om dagsorden, 
tidspunkt osv. Men sæt allerede nu aftenen af til at 
deltage i generalforsamlingen. 
 
 

Lys i mørket og i din flagstang 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Jeg har mange svagheder! En af dem er flag og  
vimpler. En anden er lys i vintermørket. Denne 
vinter har været værre, end vintre plejer at være. 
Regn, regn, mere regn og sjask og mudder og mere 

regn. Ikke en eneste gang har vi haft jorden dæk-
ket af  fin, hvid sne. Det har bare været mørkt og 
vådt i 3 måneder.  
Nogen køber en speciel lampe, tænder den og sæt-
ter sig foran den for at få lys nok og holde melan-
kolien på afstand. Jeg har ikke været deprimeret i 
løbet af vinteren, men jeg har godt nok været træt 
af mørke og regn og mudder i så lang tid. Hvad 
kan hjælpe på mit – og måske også på dit – hu-
mør? Lys! Derfor skal mit første ønske være, at 
mange flere sætter lys op udendøre i den mørkeste 
tid. Mit andet ønske er, at det kommer op i en høj-
de, så man kan se det på afstand. Altså op i flag-
stangen. Det kunne være flot at kunne stå oppe i 
Låsby Hallen eller på den vestligste del af Kirke-
vej og kunne se 20 – 30 – 50 lystræer fordelt ud 
over det ganske Låsby. Overvej det gerne, når du 
alligevel har besluttet dig for at sprede lidt lys om-
kring dig.  
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forfatteren/indsenderen.  
Brug ikke din tid på at sætte dit indlæg flot op. 
Vi skal have det til at passe i to spalter, så vi pil-
ler oftest din opsætning fra hinanden igen.  
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Find én fejl. Ingen belønning. Se svaret nederst på siden. 
 
 
 

 
Svaret er: Ingen vimpel!  
Fordi snoren ligger nede i bunden af flagstangen. Mine evner som knudemand satte stormen et stort 
spørgsmålstegn ved. Knuden gik op, vimplen faldt ned og snoren ligger inde i bunden af flagstangen.  
Løsningen på problemet: Flagstangen skal lægges ned, knoppen skal tages af, snoren skal trækkes op 
gennem flagstangen og knuden bindes lidt bedre. Og så skal de 104 kg flagstang op at stå igen. 
 


